
Program GREENING - LUSKOVINY  
 

 

 

 

CYSTERSKI  HRÁCH SETÝ NOVINKA BIO 

● Nejranější úponková odrůda na trhu 
● Kvete bíle, semena žluté barvy jsou určeny ke 

konzumaci 
● Obsah bílkoviny 21 – 22,5 % 
● Vegetační doba kolem 100 dní, fáze květu do 15 dní 
● Středně odolný k poléhání, rovnoměrně dozrávající  
● Rostliny vysoké cca 75 cm  
● HTS 220 - 230 g, odrůda vhodná ke krmení holubů  
● Výborná úspora osiva  
● Setí 270 kg / ha koncem března, do sušších oblastí  

  

AKORD  HRÁCH SETÝ   
● Středně raná úponková odrůda určená 

k potravinářskému využití 
● Kvete bíle, barva semene žlutá, HTS 240-250 g  
● Obsah bílkoviny 21 – 22,5 % 
● Setí koncem března  
● Vegetační doba  okolo 100 dní, fáze květu do 15 dní 
● Středně odolná k poléhání, rostliny vysoké cca 80 cm 
● Výsevek přibližně 250 – 270 kg/ha  
● Menší spotřeba osiva na 1 ha 
● Vysoká odolnost proti houbovým chorobám 
● Výnos cca 5 – 6 t/ha 

 
 

TARCHALSKA HRÁCH SETÝ 

● Úponková, bíle kvetoucí odrůda 
● Žlutá semena, HTS 220 – 240 g 
● Vysoký stabilní výnos, odrůda určená ke konzumaci i 

jako krmivo 
● Vysoký stabilní výnos, střední termín dozrávání 
● Rostliny odolné k poléhání před sklizní 
● Vysoká odolnost proti houbovým chorobám 
● Výsevek 0,9 – 1 MKS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       HRÁCH  

 

MENTOR  HRÁCH SETÝ  NOVINKA 

● Odrůda vhodná k potravinářským účelům i do 

krmných směsí 
● Odolnost k poléhání a plísním  
● Bílé květenství, barva osiva žlutá  
● Drobná semena s HTS 230 - 250 g  
● O 40 g nižší hmotnost semene než u standartního 

osiva 
● Úspora osiva, nižší výsevek oproti jiným odrůdám 
● Výsevek 0,9 – 1 MKS (105 rostlin/m2) 
● Určena do sušších oblastí 

 

 

 

DOVE  HRÁCH SETÝ 
● Středně pozdní úponkový hrách 

● Přesívkový typ 
● Kvete bíle, semeno drobné zelené, HTS 160 – 180  g 
● Ozimý typ s velmi dobrou mrazuvzdorností 
● Drobná zrna jsou vhodná do směsí pro ptactvo 
● Výnos 3,7 t/ ha 
● Výška porostu nízká až střední 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program GREENING - LUSKOVINY  
 

 

MODEL ÚPONKOVÁ PELUŠKA  NOVINKA 

● Raná odrůda pelušky se zelenohnědými semeny 
● Výška rostlin 90 – 100 cm s fialovým květenstvím 
● Bezkonkurenční odrůda ve výnosu a obsahu bílkovin 
● HTS 220 – 250 g 
● Odolnost k askochytám a houbovým chorobám  
● Optimální zapojení do porostu je 105 rostlin /m2 
● Výnos semene 5,2 – 6,1 t / ha 

 

MILWA   ÚPONKOVÁ PELUŠKA BIO 

● První úponková peluška na trhu 
● Velmi raná odrůda  
● Zlatá medaile 2012 – Kielce Polsko  
● Krmná odrůda, vhodná do směsí  
● Obsah bílkovin cca 22,5 %  
● Výška porostu cca 75 – 80 cm  
● Tolerantní k plísni šedé, cihlově červené semeno  
● Výsevek 220 – 250 kg / ha  
● Vhodná do ekologie 

 

MÚZA ÚPONKOVÁ PELUŠKA  
● Registrace v roce 2009 
● Vysoký výnos organické hmoty, HTS 230 g  
● Vhodná pro ekologické zemědělství  
● Odrůda úponkového typu, rostliny vysoké 75 – 80 cm 
● Obsah bílkovin 23 %, snížený obsah vlákniny  
● Výsevek 1 MKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PELUŠKA 

 

TURNIA  ÚPONKOVÁ PELUŠKA  NOVINKA BIO 

● Nejranější odrůda z úponkových pelušek  
● Purpurově červené květy 
● Zapsána do katalogu osiv EU v roce 2012  
● Rostliny jsou vysoké cca 90 – 100 cm  
● Listy jsou nahrazeny silnými zelenými úponky  
● Vegetační doba 102 dní, fáze květu do 15 dní 
● Semena jsou béžově-olivová s fialovými tečkami 
●  HTS 200 – 210 g, obsah bílkoviny 20,5 – 21,5 % 
● Po okopanině dává vysoký výnos semene  
● 3,85 – 4,01 t/ha 
● Vhodná do letních směsek ke krmení 

SOKOLÍK ÚPONKOVÁ PELUŠKA  
● Rostliny vysoké 80 – 90 cm, odolné proti poléhání  
● Časně dozrávající odrůda 
● Vegetační doba kolem 101 dní, fáze květu do 12 dní 
● Květy purpurově červené 
● Olivově zelená semena vhodná do krmných směsí pro 

ptactvo  
● Vhodná pro pěstování ve směskách, ke krmení 
● Semena jako komponent do krmných směsí s lupinou 

žlutou nebo úzkolistou 
● Výnos semene 3 – 4 t / ha, HTS 190 – 200 g  
● Výsevek 0,9 MKS 

 

 

ARKTA PELUŠKA - LISTOVÝ TYP  BIO 

● Přesívková odrůda  
● Brzká jarní sklizeň, kvalitní píce  
● Vysoký výnos zelené i suché hmoty a hrubých bílkovin 
● Nízká HTS, o 40% nižší oproti kontrole = úspora 

nákladů na osivo 
● Velmi dobrá předplodinová hodnota  
● Dobrá přezimovací schopnost  
● Využití této odrůdy v lusko-obilných směskách i v čisté 

kultuře 
● Výsevek na zeleno či čistosev 1,2 MKS, tj.120 – 150 

kg/ha 
● Výsevek do luskoobilných směsek 0,8 MKS  
● Podzimní výsev doporučujeme nad 400 m.n.m. 

 

   

 



Program GREENING - LUSKOVINY  
 

 
 

HANKA VIKEV JARNÍ  BIO 
● Velmi výnosná odrůda, až 2t semen/ha  
● Odolná vůči houbovým chorobám  
● Semena obsahují velké množství bílkovin  
● Využití jako meziplodina pro zelené hnojení  
● Využití v jarních a letních směskách (greening) 
● Vegetační doba 100 – 120 dnů  
● Vhodná do obilných směsek v poměru 1:1  

(s ovsem, jarní pšenicí, žitem BOJKO) 
● Výsevek 90 – 110 kg / ha, výnos 1,5 – 2,5 t / ha 

 

 

 

 

 

 

 

 

EBENA VIKEV JARNÍ 
● Typická pícninářská odrůda s dobrou semenářskou 

produktivitou 
● Velmi rychlý počáteční růst 
● Bohatě olistěná lodyha, výška 140 cm 
● Má dobrou schopnost přijímat vodu a živiny ze 

všech vrstev půdy 
● Pícní zralost 80 dní, semenářská zralost 120 dní 
● Vhodná do všech oblastí pěstování včetně 

chladnějších a vlhčích 
● Jako hlavní plodinu včasně zaset, jako meziplodina 

se seje ihned po sklizni na přelomu července a 

srpna 
● Výsevek 60 – 80 kg/ha na semeno, 110-130 kg/ha 

na zeleno 
● Velmi dobrý zdravotní stav = nižší intenzita 

fungicidní ochrany 
 

INA VIKEV JARNÍ  
● Raná odrůda 
● Rostliny nízké, rovnoměrně dozrávající 
● Světlé barvy 
● Semena s vysokým obsahem bílkovin 
● HTS 40 g 
● Vhodná jako meziplodina 

VIKEV, BOB 

 
KWARTA VIKEV JARNÍ  
● Pozdní odrůda 
● Určena pro pěstování semen a na zelené hnojení  

(vysoký výnos píce) 
● Vhodná pro pěstování v oblastech s vysokými 

dešťovými srážkami 
● HTS 50 g 
● Stravitelnost sušiny až 70% 

DĚTENICKÁ PANONSKÁ VIKEV OZIMÁ  
● Poloraná plastická odrůda  
● Dosahuje dobrého výnosu semene i zelené hmoty  
● Odrůda mrazuvzdorná, odolná k poléhání 
● Barva semene je červenohnědá mramorovaná  
● Dosti odolná k poléhání  
● Výsevek na semeno 2 MKS  
● Výsevek na píci 2,4 MKS  
● Odrůda vhodná do směsek s ozimou pšenicí a 

tritikálem  

 

AMULET BOB OBECNÝ  
● Registrace v roce 2008 
● Sladká beztaninová odrůda 
● Středně raná odrůda s vysokým výnosem semen  
● Velmi vysoký obsah proteinu (asi 30,4%) 
● Vysoká odolnost k poléhání 
● Rovnoměrně dozrává 

 

 

 

 

 

BOBAS BOB OBECNÝ  
● Sladký s nízkým obsahem taninu 
● Výška rostlin 130 cm, lodyhy  odolné proti poléhání  
● Vysoký výnos semen, velké zrno, HTS až 570 gr. 
● Rostliny odolné proti askochytózę bobu 
● Obsah bílkovin v rostlinách a semenech 30% 
● Vyrovnané dozrávání, 8,1 z 9°škály 
● Fytosanitární a fytomeliorační plodina 
● Vhodný jako krycí plodina pro kmín, vojtěšku a jiné 

plodiny 
● Komponent do letních a strniskových směsek 


